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 فرا رسیده است    ۱۹-زمان واکسیناسیون علیھ آنفلوانزا و کووید  
سازمان بھداشت ملی    واکسینھ شوید.  ۱۹ھم اکنون زمان آن رسیده است کھ در برابر آنفلوانزا و کووید 

ھای  گروه سال و بالاتر و ھمچنین بزرگسالانی کھ در  ۶۵ھا را بھ تمام افراد سوئد تزریق این واکسن 
 کند.  پرخطر قرار دارند توصیھ می 

در فصل زمستان بیشترین شیوع را دارند. برای ایمنی بیشتر در مقابل   ۱۹ھای آنفلوانزا و کووید بیماری
ھا دریافت شوند. واکسیناسیون از  ھا بھتر است قبل از شروع فصل زمستان، این واکسن این ویروس 

   کند.بیماری شدید و مرگ جلوگیری می

ھای پرخطر  توانند ھر دو واکسن را بھ طور ھمزمان دریافت کنند. افرادی کھ در گروه بیشتر افراد می 
توانید در زیر عنوان «افرادی کھ  شوند. شما می گیرند بھ صورت رایگان واکسینھ می قرار می 

شوند،  پرخطر شناختھ می ھای ھایی کھ بھ عنوان گروه شود» دربارۀ گروه واکسیناسیون بھ آنھا توصیھ می 
 بیشتر بخوانید.

 شود  اکتبر شروع می ۱۵واکسیناسیون از 
کند.  گیری میمرکز بھداشت و درمان استان شما در مورد زمان و مکان واکسیناسیون شما تصمیم 

شود، ولی ممکن است  اکتبر شروع می  ۱۵ھا از در بیشتر استان ۱۹واکسیناسیون آنفلوانزا و کووید 
ریزی وجود داشتھ باشد. دریافت واکسن معمولاً در مراکز بھداشت، مراکز  در این برنامھ تغییراتی

کند  شود. اطلاعات بیشتر درباره آنچھ کھ در استان شما صدق می سلامتی و مراکز واکسیناسیون انجام می
 موجود است.   se.1177 در سایت  

 دریافت کنید توانید ھر دو واکسن را بھ طور ھمزمان شما می
توانید ھر دو واکسن را بھ طور  اغلب قابل ترکیب ھستند و شما می  ۱۹ھای آنفلوانزا و کووید واکسن

کنید. بروز عوارض  ھمزمان دریافت کنید. شما یک دوز از ھر واکسن را در دو بازوی خود دریافت می 
ھا  کھ سوالی در مورد واکسن معمول است. در صورتی ۱۹جانبی خفیف بعد از واکسن آنفلوانزا و کووید 

 توانید با مرکز بھداشت، مراکز سلامتی یا مرکز واکسیناسیون خود تماس بگیرید. دارید می

 شود  افرادی کھ دریافت واکسن بھ آنھا توصیھ می
و آنفلوانزا بھ شما    ۱۹ھای زیر ھستید، دریافت ھر دو واکسن کووید در صورتی کھ جزو یکی از گروه 

 شود.   توصیھ می 

 سال و بالاتر    ۶۵افراد 
 شود.  سالھ و بالاتر توصیھ می  ۶۵بھ تمام افراد  ۱۹تزریق واکسن آنفلوانزا و کووید 

 شود. کنند، میسال خود را تمام می  ۶۵) ۲۰۲۴ھا شامل تمام افرادی کھ در سال جاری (این توصیھ 



 ھای پر خطر  گروه 
سال سن دارند و در یکی از   ۶۴تا  ۱۸تمام افرادی کھ بین بھ  ۱۹تزریق واکسن آنفلوانزا و کووید 

 شود:  گیرند نیز توصیھ می ھای زیر قرار می گروه 

اند ( داشتن فشار خون بالا بھ تنھایی ھای قلبی و عروقی و سکتھ مغزی داشتھ کسانی کھ بیماری  •
 کافی نیست). 

 آسم شدید ناپایدار.ھای مزمن ریوی مانند بیماری انسدادی مزمن ریھ یا  بیماری •

 . ۲و   ۱دیابت نوع  •

 نارسایی کبدی.  •

 نارسایی کلیوی.  •

کند، از جملھ سندرم  شرایطی کھ بھ دلیل بیماری یا درمان، بھ شدت سیستم ایمنی بدن را تضعیف می  •
 داون.  

شوند (برای مثال،  ھا یا شرایطی کھ منجر بھ کاھش عملکرد ریھ یا کاھش قدرت سرفھ می بیماری •
 ھای چندگانھ). عضلانی یا داشتن ناتوانی-ھای عصبیبیماری  چاقی مفرط،

بارداری (پس از ھفتھ دوازدھم بارداری). برای زنان بارداری کھ عوامل خطر دیگری ھم دارند،   •
 تواند حتی قبل از ھفتھ سیزدھم بارداری ھم انجام شود. واکسیناسیون می

  ۱۹-شود، کھ بھ واسطۀ آن ابتلا بھ کوویدبیماری یا شرایط دیگری کھ منجر بھ ضعف عمومی  •
تواند شامل زوال  ھا یا شرایط می ھایی از این بیماریشود. نمونھ مستلزم یک روند درمانی شدید می 

  ھای روانی یا سوء مصرف الکل یا مواد مخدر باشد کھ منجر بھ کاھش سلامت جسمیعقل، بیماری
 شود. 

 سالگی بھ بعد معتبر است.   ۱۸ھای پرخطر، از روز تولد ھا برای بزرگسالان در گروه این توصیھ 

 ھای ویژه برای کودکان توصیھ 
ھای پرخطر در معرض ابتلا بھ بیماری شدید ناشی از آنفلوانزا ھستند و بھ این دلیل  کودکان در گروه 

 شود.  واکسن آنفلوانزا بھ آنھا توصیھ می 

شدید، پس از ارزیابی فردی توسط پزشک   ۱۹-بھ کودکان با خطر بالای ابتلا بھ کووید ۱۹-واکسن کووید
 شود.  و با تجویز پزشک، توصیھ می 

 شود ھای دیگر کھ واکسن آنفلوانزا بھ آنھا توصیھ می گروه 
بیماران و افراد تحت  طور نزدیک با واکسن آنفلوانزا بھ کارکنان در حوزه بھداشت و مراقبت کھ بھ 

شود. واکسن آنفلوانزا حتی بھ کودکان و  کنند توصیھ می مراقبت با خطر بالا برای آنفلوانزای شدید کار می 
شود.  شده ھستند ھم توصیھ می بزرگسالانِ ھم خانھ با بیمارانی کھ دارای سیستم ایمنی بھ شدت تضعیف 

ھای استانی ھایی در برنامھ، اما ممکن است تفاوت شودآغاز می  ۴۵ھا از ھفتھ  واکسیناسیون این گروه 
 وجود داشتھ باشد.  

وقت  ۱۹-توانم برای واکسیناسیون پاییزه علیھ آنفلوانزا و کوویدچھ زمان و چگونھ می
 بگیرم؟

 (بھ زبان سوئدی)  se.1177 سایت اطلاعات بیشتر در وب 
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